
Tomo Petrulio poezijos rinkinio „Sterili” pristatymas

Lapkričio 12 d. 15 val. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka
kviečia į virtualų Tomo Petrulio poezijos rinkinio „Sterili” pristatymą.  Knygos autorių
kalbins poetas Dainius Dirgėla.  Tiesioginę renginio  transliaciją galėsite stebėti ir klausimus
pašnekovams užduoti  bibliotekos „YouTube“ kanale (youtube.com/pavbiblioteka).

„Tomo Petrulio „Sterili” – kalbos, poezijos, filosofijos ir tikėjimo pornografija, ir tokio
pasaulio matymo mums visiems kartais taip trūksta”, – tokią šios knygos diagnozę nustato
poetas Dainius Dirgėla. Ir pateikia išvadą: ši knyga visų pirma mums visiems  reikalinga
todėl, kad kalba, poezija, tikėjimas, filosofija nebūtų tokie STERILŪS.

Tomas Petrulis (gim. 1987) Vilniaus universitete baigė istorijos bakalauro ir religijos mokslų
magistrantūros studijas. 2017 m. pasirodė pirmasis jo poezijos rinkinys „Triukšmo gyvatė”
(išleido el. knygų leidykla „Naujas vardas”). Knyga buvo įvertinta, pakliuvo į Lietuvių
literatūros ir tautosakos instituto sudarytą kūrybiškiausių 2017 m. knygų dvyliktuką, taip
pat buvo įtraukta į 2018 m. „Metų knygos rinkimų” penketuką poezijos kategorijoje.

Antrojo autoriaus poezijos rinkinio „Sterili” tekstai kyla iš įtampos tarp sakralumo ir
profaniškumo, tikėjimo ir netikėjimo, iki galo nesugebant pasirinkti nei vieno, nei kito,
nuolat judant, migruojant tarp šių polių. Tekstai, dažnai grįsti kalbos žaismu, erotiniais,
pornografiniais, taip pat kasdienybės įvaizdžiais, nuolat pereina tai į vieną, tai į kitą polių.
Tačiau nė viename jų neužsibūna. Galiausiai lieka pati kalba, kaip mediumas, per kurį
skleidžiasi laikas ir erdvė.

Rinkinį „Sterili” papildo keliolika poeto atrinktų eilėraščių iš pirmosios jo tik elektroniniu
formatu išleistos knygos „Triukšmo gyvatė”.

Renginys iš projekto „Maža žemėlapyje, didi pasaulyje 2“, kurį finansuoja Lietuvos kultūros
taryba ir Panevėžio miesto savivaldybė.

 

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos informacija



Tomo Petrulio poezijos rinkinio „Sterili” pristatymas


